
 

0102002901 

 
KLASA:363-02/18-01/21 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-4 

Pula, 16. ožujka 2018.  

 

 GRADSKOM VIJEĆU  

 GRADA PULE  

 

Predmet: Izvješće o izvršenju Programa održavanja  

                 komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

      - dostavlja se 

 

 

Gradonačelnik Grada Pule, dana 14. ožujka 2018. godine, donio je Izvješće o izvršenju 

Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu, za Grad Pulu.  

Budući je člankom 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine RH br. 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), propisano da je izvršno 

tijelo jedinice lokalne samouprave dužno do kraja mjeseca ožujka svake godine 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave podnijeti izvješće o izvršenju Programa 

održavanja komunalne infrastrukture za prethodnu kalendarsku godinu, dostavljamo 

predmetno Izvješće na nadležno postupanje. 

Ovlašćuju se Boris Miletić,  gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano 

Škuflić, p.o. Gradonačelnika pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu, Ingrid Bulian, zamjenica pročelnika i Martina Šajina Mihovilović, 

pomoćnica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, da 

sudjeluju u radu Gradskog vijeća vezano uz podneseni akt, te da se izjašnjavaju o 

amandmanima na isti 

 

S poštovanjem, 

 

 

    GRADONAČELNIK  

 Boris Miletić 



 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule, na sjednici održanoj dana 

_____________ 2018. godine, donosi 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

1. Usvaja se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2017. 

godinu. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

KLASA:363-02/18-01/21 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 

 

 PREDSJEDNIK  

 Tiziano Sošić 
 



   

1 

 

Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 36/95, 

70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 61. Statuta 

Grada Pula-Pola (“Službene novine” br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik 

Grada Pule dana 14. ožujka 2018. godine,  donio je 

 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU 

Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

 

 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu (Službene novine Grada 

Pule br. 12/16 i 13/17) u nastavku teksta Program – utvrđen je opis i opseg radova održavanja 

komunalne infrastrukture na području grada Pule s procjenom pojedinih troškova, po 

slijedećim komunalnim djelatnostima: 

 

I. odvodnja atmosferskih voda 

II. održavanja čistoće javnih površina 

III. održavanja javnih površina 

IV. održavanja nerazvrstanih cesta 

V. održavanja groblja 

VI. javna rasvjeta 

VII. male komunalne akcije 

  

Ovo izvješće podnosi se za razdoblje trajanja Programa, odnosno od 01.01. do 31.12.2017. 

godine. 

U izvještajnom razdoblju realizirani su poslovi kako slijedi: 

 

I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 

 

Pod odvodnjom atmosferskih voda podrazumijeva se odvodnja atmosferskih (oborinskih) 

voda s nepropusnih površina mješovitom i razdjelnom oborinskom kanalizacijom.  

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi:  

- Redovnog održavanja kroz koje je izvršeno čišćenje 6.392 slivnika, utrošeno je 

562,50 sati na rad specijalnog stroja „Canal master“ na čišćenju kanalizacijske mreže 

i šahtova, 220 puta korištena je cisterna (12m³) na pražnjenju kolektora i depresija 

gdje se zadržavaju oborinske vode nakon nevremena, utrošeno je ukupno 104,5 sati (u 

više navrata) na čišćenenje kišnih preljeva na slijedećim lokacijama: Sv. Polikarpa, 

kasarna „Uljanik“ I i II, Elektroistra,  izvršeno je 269 probijanja i ispiranja priključaka 

slivnika, izvršeno je 158 popravaka, podizanja ili zamjene kanalizacijskih rešetki i 

poklopaca, 

- Izvanrednog/pojačanog održavanja kroz koje su izvršene sanacije dijela kanalizacijske 

mreže u Ulici Valdefora, te djela Ulice Puntižela, dijela otvorenog kanala Pragrande, 

dijela kanalizacijske mreže u zoni autobusnog ugibališta u Ulici Stoja, zone ispusta 

oborinske odvodnje u marini Veruda, rekonstrukcije u Prolazu sv. Teodora. 

- Interventni zahvati za vrijeme i poslije nevremena izvršeni su u osam navrata u 

ukupnom trajanju od 66 sati, 

- Odrađeno je 305,50 h CCTV snimanja mješovitih kolektora te 119 h CCTV snimanja 

oborinskih kolektora, 



   

2 

 

- Izvršeno je čišćenje u dijelu rasteretnog kanala na Mandraču od preljeva prema moru. 

- Izvršeno je čišćenje dijela kanala Pragrande u dolini Pragrande i u Valdebeku, 

- Izvršena je deratizacija i dezinsekcija kanlizacijske mreže. 

Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja sustava odvodnje atmosferskih voda 

povjereni su društvu Pragrande d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 

odvodnje atmosferskih voda za 2017. godinu, KLASA: 363-02/17-01/4, društvu Roveria 

usluge d.o.o. temeljem Ugovora za izvođenje radova rekonstrukcije Prolaza Sv. Teodora, 

KLASA: 363-02/12-01/4 i Anexa I. navedenog ugovora, društvu TGT Adriatik d.o.o. 

temeljem Ugovora za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i 

javnih površina u dijelu komunalnih poslova pojačanog održavanja i/ ili rekonstrukcije istih – 

Rekonstrukcija De Villeov uspon, Ulice sv. Margarete i Fontičke ulice, KLASA: 340-03/14-

01/75 te Anexa III. i IV. KLASA: 363-02/13-01/4 i društvu Cesta d.o.o. temeljem Ugovora 

za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 

komunalnih poslova redovnog i izvanrednog održavanja istih za razdoblje od 2015.-2019.g., 

KLASA:363-02/15-01/35 i Anexa III. i IV. ugovoru, KLASA:363-02/17-01/1. 

 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja sustava odvodnje atmosferskih voda, utrošeno je 

3.970.357,67 kuna. 

 

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 

 

Čišćenje javnih površina odnosi se na ručno i/ili strojno pometanje cesta, gradskih ulica, 

trgova, javnih prolaza, javnih stuba, podvožnjaka, nadvožnjaka, parkirališta, pločnika, 

stajališta javnog gradskog prijevoza, taksi stajališta, asfaltiranih javnih sportskih terena i 

sličnih površina, fizičko i kemijsko uklanjanje nepoželjne vegetacije uz i na javno prometnim 

površinama, čišćenje grafita, ulja, maziva i drugih onečišćenja s javnih površina, pranje i 

čišćenje kamenih klupa, vaza  i drugih betonskih elemenata smještenih na javnim 

površinama, nabavu, postavu, održavanje i pražnjenje košarica za otpatke i zimsku službu. 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi redovnog ručnog pometanja na 41.486.923 

m² i strojnog pometanja na 71.226.040 m², uklanjanja nepoželjne vegetacije koja raste na 

asfaltiranim, betoniranim ili popločanim javno prometnim površinama prema ukazanoj 

potrebi, te redovno pražnjenje košarica za otpad 73.430 puta kao i zbrinjavanje prikupljenog 

otpada.  

U ljetnim je mjesecima u užem gradskom središtu vršeno pranje javno – prometnih površina. 

Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanje čistoće javnih površina povjereni su 

društvu Pula Herculanea d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti 

održavanja čistoće javnih površina za 2017. godinu,  KLASA: 363-02/17-01/5 i Anexu I 

navedenog ugovora . 

 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja čistoće javnih površina, utrošeno je 7.074.222,08 

kuna. 

 

III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

III.1. Održavanje javnih zelenih površina   

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se hortikulturno uređenje te 

održavanje parkova, drvoreda, živica, cvjetnjaka, travnjaka, skupina stabala ili pojedinačnih 

stabla, zelenih površina uz ceste i ulice, cvjetnih korita i vaza, sustava za navodnjavanje te 

pripadajuće opreme i građevina parka. 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi: 



   

3 

 

Redovnog održavanja kroz koje su zelene površine i staze održavane i obrađivane 

kontinuirano te je izvršena košnja na 5.299.547 m². Izvršena je sadnja na svim lokacijama 

koje su prethodno uređivane, a pripremljene su i dodatno zasađene sezonskim cvijećem, 

trajnicama, grmljem te stablima površine uz D66, izvršena je sadnja drvoreda uz 

novouređenu pješačku stazu u krugu Društvenog centra Rojc za što je utrošeno 1.302 radna 

sata. Prema ukazanoj potrebi vršeno je tretiranje biljnog materijala zaštitnim sredstvima kao i 

tretiranje herbicidima površina na kojima se pojavljuje nepoželjna vegetacija. Tijekom 

izvještajnog razdoblja, pred sezonu su aktivirani i osposobljeni postojeći sustavi za 

navodnjavanje, izuzev na zelenoj površini pored Arene i u Flacijusovoj ulici. Tijekom 

izvještajnog razdoblja redovno je vršeno zalijevanje novoposađenog biljnog materijala na 

površinama na kojima nisu postavljeni sustavi za navodnjavanje, a obzirom na dugotrajan 

sušni ljetni period utrošeno je 916 radnih sati cisterne. Održavana je do sada postavljena 

urbana oprema (klupe). Tijekom izvještajnog razdoblja redovno je sakupljan sitni otpad po 

javnim zelenim površinama, naročito u užoj gradskoj jezgri za što je utrošeno 12.402 sati, te 

utovar i odvoz 2.207 m³ zelene biljne mase nastale održavanjem javnih zelenih površina kao 

i granjevine odložene  na javnim površinama iz privatnih okućnica. Za utovar ove mase 

utrošeno je 5.304 radnih sati. 

Izvanredna održavanja su vršena na površinama koje nisu predviđene operativnim planom i 

u slučajevima kada je realizirani obim poslova bio veći od planiranog. 

Navedeni komunalni poslovi povjereni su društvu Pula Herculanea d.o.o. temeljem Ugovora 

o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih površina u dijelu komunalnih poslova 

održavanja javnih zelenih površina za 2017. godinu, te Anexa I. istog ugovora, KLASA: 363-

02/17-01/3. 

 

III.2. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje sustava za 

navodnjavanje, gradskih fontana, gradskih špina te javnih wc-a i pisoara  

Utrošak vode i odvodnja i pročišćavanje vode iz hidranata, fontana i sustava za 

navodnjavanje - Praćeno je stanje i podmirivan utrošak vode te odvodnje i pročišćavanja 

vode iz hidranata, fontana, sustava za navodnjavanje, gradskih fontana, gradskih špina te 

javnih WC-a i pisoara.  

 

III.3. Održavanje javnih WC – a i pisoara  

Tijekom godine vršeno je redovno održavanje (čišćenje, pranje, odštopavanje i sanacije 

vodovodne instalacije) na dva javna WC-a i četiri pisoara na što je utrošeno 203,5 radnih sati. 

Pored redovnog održavanja, u izvještajnom razdoblju su izvršeni radovi na elektro 

instalacijama i bojanju javnog WC-a na Giardinima, te čišćenje fasade i saniranje školjke 

javnog WC-a na Rivi.    

Komunalni poslovi komunalne djelatnosti održavanja javnih WC-a i pisoara povjereni su 

društvu  Pragrande d.o.o. temeljem Ugovora o izvođenju radova na održavanju javnih WC – 

a i pisoara u 2017. godini, KLASA: 363-02/17-01/12. 

 

III.4. Održavanje spomenika i spomen obilježja  

Tijekom izvještajnog razdoblja vršeni su radovi tekućeg održavanja čistoće spomenika i 

spomen obilježja na području Grada za što je utrošeno 155 radnih sati radnika. U 

izvještajnom razdoblju detaljnije je izvršeno čišćenje i uređenje spomenika Ivana Jadreška, 

sanacija kamenog opločenja u Titovom parku, sanacija kamenog zida spomenika u Parku 

Vergarola, orezivanje granja i razastiranje tucanika oko spomenika uz Vodnjansku cestu. 

Komunalni poslovi održavanja spomenika i spomen obilježja, komunalne djelatnosti 

održavanja javnih površina povjereni su društvu Pula Herculanea d.o.o. temeljem Ugovora o 



   

4 

 

održavanju spomenika i spomen obilježja u 2017. godini, te Anexa I. istog ugovora, KLASA: 

363-02/17-01/14. 

 

III.5. Uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda  

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti uređenja naselja povodom božićnih i 

novogodišnjih blagdana 2016/17. godine, KLASA: 363-02/16-01/13, sklopljenog s društvom 

Pula Herculanea d.o.o. izvršeno je skidanje novogodišnje dekoracije u siječnju 2017. godine. 

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti uređenja naselja povodom božićnih i 

novogodišnjih blagdana 2017/18 godine, KLASA: 363-02/17-01/52 sklopljenim s društvima 

Pula Herculanea d.o.o. i društvom Pula parking d.o.o. izvršena je postava novogodišnjih 

ukrasa u studenom i prosincu 2017. godine. 

Temeljem Ugovora o uređenju naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda u dijelu 

komunalnih poslova postave novih i održavanja postojećih stupova za isticanje zastava  te 

izvođenja radova na isticanju i skidanju zastava na javnim površinama u vrijeme državnih 

praznika i drugih posebnih prigoda u 2017. godini, KLASA: 363-02/17-01/9, navedeni radovi 

povjereni su društvu Pula Herculanea d.o.o. Pula. Tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno 

isticanje i skidanje zastava pred i poslije državnih praznika, za dane Grada Pule, kao i 

povodom dana priznanja RH. 

 

III.6. Postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova   

Kroz Program su izvršeni radovi na zamjeni dotrajalih metalnih ploča s nazivima ulica na 40 

lokacija na stupovima uz ličenje stupova i okvira, a pritom je izrađeno i 15 novih temelja s 

postavom novih stupova. Metalne ploče na zidu zamijenjene su na 6 lokacija. 

Izvršena je i obnova natpisa na kamenim pločama u centru grada - na 15 lokacija na zidu te 

na 11 kamenih ploča na stupu, uz ličenje stupova i okvira.  

Komunalni poslovi postave održavanja natpisnih oznaka ulica, parkova i trgova povjereni su 

društvu Pula parking d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti postave i 

održavanja natpisnih oznaka ulica, parkova i trgova u gradu Puli za 2017.godinu, te Anexa I 

istog Ugovora, KLASA: 363-02/17-01/2. 

 

III.7. Nabava, postava i održavanje nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom 

gradskom prijevozu  

Kroz program su tijekom godine vršeni  radovi  redovnog održavanja koji podrazumijevaju 

razne popravke i zamjene polomljenih i uništenih dijelova, stakala i klupa postavljenih u 

sklopu nadstrešnica, te dezinfekciju, čišćenje i redovno pranje svih dijelova nadstrešnica uz 

obvezan kontinuirani nadzor.  

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti nabave, postave i održavanja 

nadstrešnica za sklanjanje ljudi u javnom gradskom prijevozu za 2017. godinu i Anexa I. 

navedenog ugovora, KLASA: 363-02/17-01/19 navedeni su poslovi povjereni društvu Pula 

parking d.o.o.  

 

III.8. Održavanje i uređenje javnih fontana, javnih slavina i uređenih izvora vode 

Kroz program, tijekom godine vršeni su poslovi redovnog održavanja četiri javne slavine, 

deset fontana i jednog prirodnog izvora vode (Nimfei). Svi poslovi vršeni su u skladu s 

pravilima struke, na način i u opsegu utvrđenim godišnjim Programom održavanja 

komunalne infrastrukture grada Pule za 2017. godinu i Operativnim planom. 

Komunalni poslovi obavljanja komunalne djelatnosti održavanja i uređenja javnih fontana, 

javnih slavina i uređenih izvora vode za 2017. godinu, povjereni su društvu Pula Herculanea 

d.o.o. temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja i uređenja javnih 



   

5 

 

fontana, javnih slavina i uređenih izvora vode za 2017. godinu, te Anexa I. istog ugovora, 

KLASA: 363-02/17-01/6. 

 

III.9. Održavanje i uređenje dječjih igrališta  

Kroz program, tijekom godine vršeni su poslovi redovnog održavanja 66 dječjih igrališta, a 

radovi koji podrazumijevaju redovne preglede, čišćenja igrala i igrališta, zamjenu dotrajalih 

dijelova, popravak i bojanje igrala, ograda i klupa, postavu informativnih ploča s pravilima 

ponašanja na igralištima te vraćanje namjerno devastiranih informativnih ploča i znakova 

zabrane uvođenja pasa, dobavu i razastiranje tucanika, te održavanje pripadajućih zelenih 

površina (košnju, okopavanje, čupanje korova) na ograđenim igralištima. Kod izvanrednog 

održavanja vršeni su veći popravci igrala, popravak metalnih ograda na više lokacija, nabava 

i postava ljuljačke i klackalice na dječjem igralištu na Vidikovcu kod Rizzijeve  32-34 te 

nabava nove hip-hop sprave (zamjena za razbijenu) na igralištu za stariju djecu u Mutilskoj 

ulici.  

Komunalni poslovi održavanja i uređenja dječjih igrališta povjereni su društvu Castrum Pula 

'97 d.o.o. Pula temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja i uređenja 

dječjih igrališta za 2017.godinu, te Anexa I istog Ugovora, KLASA:363-02/17-01/7. 

 

III.10. Održavanje javnih sportskih igrališta i terena, te sportskih zona namijenjenih 

bavljenju sportom na otvorenom 

Tijekom izvještajnog razdoblja, kroz Program su vršeni poslovi redovnog i izvanrednog  

održavanja 27 različitih sportskih igrališta (multifunkcionalna igrališta, igrališta za košarku, 

nogomet, odbojku na pijesku), terena za funkcionalni fitnes na otvorenom, boćališta te trim 

staza i skate parka na 17 različitih lokacija na način da su sportski tereni redovno 

pregledavani, vršeno je čišćenje, popravak i zamjena dijelova opreme (golovi, koševi, table 

za košarku, mrežice, zaštitne mreže i ograde iza golova, klupe). 

Komunalni poslovi održavanja javnih sportskih igrališta i terena te sportskih zona 

namijenjenih bavljenju sportom na otvorenom povjereni su društvu Pula sport d.o.o. 

temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja javnih sportskih igrališta i 

terena te sportskih zona namijenjenih bavljenju sportom na otvorenom za 2017.godinu, te 

Anexa I istog Ugovora KLASA:363-02/17-01/8. 

 

III.11. Upravljanje i održavanje stanica i javnih elektro bicikala, održavanje i postava 

stalaka za bicikle 

Tijekom izvještajnog razdoblja, kroz Program su vršeni poslovi održavanje 4 stanice za 

elektro bicikle (Giardini, Smareglina, BUS kolodvor, Verudella) kapaciteta 18 elektro 

bicikala. Svi poslovi vršeni su u skladu s pravilima struke, na način i u opsegu utvrđenim 

godišnjim Programom održavanja komunalne infrastrukture grada Pule za 2017. godinu. 

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti upravljanja i održavanja stanica i 

javnih elektro bicikala, održavanje i postava stalka za bicikle za 2017. godinu i i Anexa I. 

navedenog ugovora, KLASA: 363-02/17-01/18  navedeni su poslovi povjereni su društvu 

Pula parking d.o.o.. 

 

III.12. Urbana oprema 

U izvještajnom razdoblju, kroz Program je izvršena isporuka dječjih igrala, izvršena je 

nabava i postava drvenih sjedišta za formiranje klupa na igralištu u Sponzinoj ulici, izvršena 

je nabava i postava metalne žičane ograde na dijelu površine uz Zahtilinu ulicu uz DV i OŠ 

Veli Vrh s ciljem zaštite najmlađih, te nabava i postava antistres podloge na dječjem igralištu 

u Sponzinoj ulici. Izrađen je i postavljen rukohvat na De Villeovom usponu, dobavljena je 

reklamna tabla za Paganorsku ulicu, izvršena je nabava novih klupa i košarica za postavu i 



   

6 

 

zamjenu u starogradskoj jezgri, nabavljen je i postavljen montažni objekt na Giardinima, 

izvršena je zamjena postojeće metalne ograde na Trgu Republike s ciljem zaštite svih 

sudionika u prometu, izvršena je dobava i postava lijevane antistres podloge na dječjem 

igralištu u Gervaisovoj ulici, nabavljena su dječja igrala za zamjenu postojećih dotrajalih za 

više dječjih igrališta na području grada, nabavljene su i postavljene sprave za fitnes na 

otvorenom u Šijanskoj šumi. 

Navedena je oprema nabavljena i postavljena temeljem izdanih narudžbenica ili sklopljenih 

ugovora sa slijedećim poduzećima: Metallum d.o.o. Most Pićan, Stribor oprema d.o.o. 

Kopačevo, Euromodul d.o.o. Rijeka, Boris & Co d.o.o. Poreč, Vojtek oprema d.o.o. Beli 

Manastir, Redox d.o.o. Zagreb, D.E.N.E.C.O.M. d.o.o. Rijeka, Stolarija Istra, obrt vl.. Softić 

Salih. 

 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja javnih površina, utrošeno je 13.073.140,80 kuna. 

 

IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

IV.1. Redovno i parcijalno održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina  

Kroz redovno i parcijalno održavanje vršeni su građevinski i drugi radovi radi očuvanja 

bitnih zahtjeva za prometnicu tijekom njenog trajanja, kojima se ne mijenja usklađenost 

prometnice s lokacijskim uvjetima u skladu s kojima je izgrađena.   

Kroz redovno održavanje vršeni su zahvati sanacije oštećenih asfaltnih površina, udarnih 

rupa, ulegnuća, mrežastih oštećenja na kolnicima i pješačkim površinama. 

Izvršene su sanacije lokalnih oštećenja i udarnih rupa u slijedećim ulicama: 43. Istarske 

divizije, J. Žakna, Valturska, Arsenalska, Mutilska, Nazorova, Valdebečki put, Ul. Rimske 

centurijacije, Lj. Posavskog, Benčićeva, Radnička, Valmade, Zahtilina, Diferencija, 

Anticova, Baližerka, Castropola, Sergijevaca, Partizanski put, Paganorska, Put za Livadine i 

dr. 

Izvedeni su radovi na sanaciji nogostupa u Anticovoj, Kašićevoj i Preradovićevoj ulici.  

Izvršeno je i uređenje 650 m nogostupa na Medulinskoj cesti s 2 pješačka prijelaza 

U sklopu radova na uvođenju nove organizacije prometa izvedeni su radovi u Negrijevoj i 

Bečkoj ulici gdje je preuređeno postojeće autobusno ugibalište, te je ispod Hotela Veli Jože 

uređen dio nogostupa s pješačkim prijelazom s rampama za invalide. 

Izvršena je modernizacija makadamskih prometnica i to 2 odvojka Ulice Komunal, dio 

Sponzine ulice, stari odvojak Ulice Tivoli, Rapiciov prilaz i Ulica Monte Galuzzo.  

Izvedeni su radovi na sanaciji postojećeg kamenog opločenja u Kandlerovoj, Ciscuttijevoj i 

Flanatičkoj ulici. 

Izvršena je obnova - zamjena 200 m² starog popločenja od betonskih ploča kamenim pločama 

(paljeni kanfanar i granit)  na Trgu I. svibnja i u Flanatičkoj ulici. 

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi na izvanrednom održavanju: 

 uređenje 320 m nogostupa i javne rasvjete u Ulici Valkane  

 uređenje prolaza između Stiglicheve i Faverijske  

 završena je rekonstrukcija De Villeovog uspona   

 izvršena je rekonstrukcija Ulice Sv. Teodora   

Izvedeni su i radovi na održavanju makadamskih površina u ulicama: Labinska, Vallelunga, 

Komunal, Šandaljska, Šantamarina, Braće Levak, Majoli, Urati, Valvazorova, Paganorska, 

Valbruna te više ulica u Štinjanu. Uređeno je i makadamsko parkiralište u Gladijatorskoj ulici 

kao i pješačka staza pored škole na Velom Vrhu. 

Za radove održavanja makadamskih površina utrošeno je 3.624 t frezanog asfalta, 171 h 

gredera, 170 h valjka, 42 h kombinirke, 4 h finišera te 495 h radne snage.  



   

7 

 

Također, u sklopu redovnog održavanja nerazvrstanih cesta vršene su redovne ophodnje 

nerazvrstanih cesta kao i hitne intervencije na prometnicama po pozivu policije. Od travnja 

do lipnja vršeni su radovi na održavanju vegetacije uz „vanjske“ prometnice koje su na 

rubnim dijelovima grada, gdje je i manja naseljenost, budući ostalu vegetaciju na uređenim 

površinama unutar prstena Ceste prekomorskih brigada održava Pula Herculanea d.o.o. 

Radovi se odnose na strojnu i ručnu košnju bankina te orezivanje ostalog raslinja, a kako bi 

se osigurala bolja preglednost.  

Redovno i izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina povjereno je 

trgovačkom društvu Cesta d.o.o. temeljem Ugovora za obavljanje komunalne djelatnosti 

održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu komunalnih poslova redovnog i 

izvanrednog održavanja istih za razdoblje od 2015.-2019.g., KLASA:363-02/15-01/35 i 

Anexa III. i IV. ugovoru, KLASA:363-02/17-01/1,  društvu TGT Adriatik d.o.o. temeljem 

Ugovora KLASA: 340-03/14-01/75 i Anexa III. i IV. KLASA: 363-02/13-01/4 i društvu 

Roveria usluge d.o.o. temeljem Ugovora za izvođenje radova rekonstrukcije Prolaza Sv. 

Teodora, KLASA: 363-02/12-01/4, a po provedenom prikupljanju ponuda. 

 

IV.2. Zimska služba 

Tijekom izvještajnog razdoblja djelovala je zimska služba prema ukazanoj potrebi u periodu 

od 01.01.2017. do 15.04.2017 godine i od 15.11 do 31.12.2017. godine,  za što je utrošeno je 

190,15 t soli, 155,00 m
3 

mješavine (pjesak 4-8mm i sol), 4.988,00 l kalcij klorida (muljače), 

141,00 radnih sati specijalnog teretnog vozila s posipačem, 119,50 radnih sati lakog teretnog 

vozila nosivosti od 1,5 do 2,5 t. 

Obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 

komunalnih poslova zimske službe povjereno je društvu Cesta d.o.o. temeljem Ugovora za 

obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina u dijelu 

komunalnih poslova zimske službe, KLASA:UP/I 363-02/15-01/5 i Anexa IV. navedenog 

ugovora KLASA: 363-02/17-01/13. 

 

IV.3. Održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale 

signalizacije te dodatne opreme za regulaciju prometa  

Radovi na održavanju (zamjeni postojeće dotrajale ili uništene prometne signalizacije)  vršeni 

su prema ukazanoj potrebi, a radovi na postavi nedostajuće ili nove signalizacije vršeni su 

sukladno izdanim Rješenjima, a temeljem izrađenih i usvojenih projekata nove regulacije 

prometa. 

U sklopu uređenja prometa i s tim u vezi postave prometne opreme, izvršeno je postavljanje 

treptača – podnih katadioptera na više lokacija na području grada i to: na dijelu Starih statuta 

kod raskrižja s Kolodvorskom ulicom i na dijelu Radićeve ulice s raskrižjem Ulice Viktora 

cara Emina i s Vergerijevom ulicom. 

Na osnovu prometnih rješenja ili zaključaka izvršene su promjene ili dopune prometnog 

režima, odnosno radovi na uvođenju nove organizacije prometa na slijedećim lokacijama:  

- Akvilejski prilaz – obilježavanje novih parkirališnih mjesta  

- Fažanska cesta – obilježavanje novog pješačkog prijelaza opremljenog solarnim led 

katadiopterima ugrađenim u kolnik 

- obilježavanje parkirališnih mjesta za motocikle u užoj gradskoj jezgri 

- Ulica Katalinića Jeretova – uvođenje nove organizacije prometa, jednosmjerna ulica sa 

obolježenim parkirališnim mjestima na kolniku, 

- Negrijeva ulica – uvođenje nove organizacije prometa, jednosmjerna ulica sa 

obolježenim parkirališnim mjestima na kolniku, 

- raskrižje Ulice Stoja i Ulice Katalinića Jeretova – pojačana prometna signalizacija sa 

ciljem naglašavanja pravca sa prednošću prolaska, dopunjeno bljeskalicama, 



   

8 

 

- Parkiralište u Ulici Kačića Miošića, nova organizacija parkirališnih mjesta, 

- Ulica Veli Vrh – zatvaranje na raskrižju sa Ulicom Partizanski put, 

- Stara tržnica – obilježavanje novih parkirališnih mjesta, 

- Kandlerova ulica – pomjeranje granice pješačke zone, nastavno na završetak radova na 

uređenju Ulice sv. Teodora, 

- Galijotska ulica - obilježavanje ograničenja prometa vezano za sužene gabarite ceste, 

- Put od fortica – postavljanje umjetnih ploha za smirivanje prometa. 

- Postavljanje prometne signalizacije i opreme za smirivanje prometa (uzdignute plohe) 

na dijelu Nazorove ulice, 

- Postavljanje prometne signalizacije i opreme za smirivanje prometa (uzdignute plohe) 

na dijelu Ulice Poljana sv. Martina ispred O.Š. Tone Peruška u Puli, 

- Postavljanje prometne signalizacije radi uvođenja nove organizacije prometa  na dijelu 

Zahtiline ulice u naselju Veli Vrh u Puli, koja se sastoji u uvođenju jednosmjernog 

prometa, 

- obilježavanje pješačkog prijelaza kod kolnog ulaza u Vatrogasnu postrojbu Pula, 

- uveden je jednosmjerni promet na dijelu Šandaljske ulice, 

- obilježen je i iscrtan novi privremeni kružni tok Ulice Starih statuta i Riva - postavljeni 

su „New Jersey“ (zaštitna ograda) oko izmještenog stupa JR, te montažni rubnjaci uz 

popratnu horizontalnu signalizaciju, 

- Obilježena su dva nova pješačka prijelaza na dijelu Medulinske ceste s popratnom 

vertikalnom signalizacijom i solarnim treptačima. 

Osim navedenog, na niz raskrižja su postavljena prometna zrcala radi poboljšanja 

preglednosti raskrižja, kao i obilježavanje parkirališnih mjesta rezerviranih za vozila 

invalidnih osoba – na više lokacija. 

Prilikom vršenja pojačanog održavanja na pojedinim prometnicama izvršeno je postavljanje 

nove okomite i obilježavanje horizontalne prometne signalizacije na prolazu između 

Faverijske i Štiglićeve.   

Održavanje okomite  i vodoravne prometne signalizacije povjereno je temeljem Ugovora o 

obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u dijelu poslova održavanja 

okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale signalizacije te dodatne 

opreme za regulaciju prometa za 2017. godinu, te Anexa I navedenom ugovoru, KLASA: 

363-02/17-01/17 trgovačkom društvu Pulaparking d.o.o. 

 

IV.4. Održavanje svjetleće prometne signalizacije  

Održavanje signalnih uređaja s pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora i treptača  

vršeno je kontinuirano, a signalni su uređaji radili u programiranim opcijama, osim u 

interventnim slučajevima, što je prikazano putem evidencije održavanja rada uređaja. Od 

strane predstavnika MUP Policijske uprave Pula nije bilo primjedbi na rad.  

U sklopu obavljenih aktivnosti iz ove grupe poslova izvršeni su radovi na postavi konzolnih 

nosača na raskrižju Vukovarske ulice i Stankovićeve ulice i na raskrižju Vukovarske ulice i 

Rakovčeve ulice sa spajanjem istih na signalni uređaj. Izvršeno je postavljanje i dobava 

novog semaforskog uređaja, konzolnog nosača, semaforskog stupa za tri semaforske laterne i 

LED displaya na dijelu Dobriline ulice, uz popratnu vertikalnu prometnu signalizaciju. 

Naručeni su i plaćeni najavni tasteri s akustikama te ugradnjom uklopnog sata za rad istih 

danju i noću, za dva raskrižja. Izrađena je tehnička dokumentacija, te naručeno 

reprogramiranje eproma kako bi se produžilo zeleno pješačko svjetlo pješačkog prijelaza na 

raskrižju Flanatičke-Mletačke, postavljena je laterna (1x300) s direkcionom žutom optikom 

(crni pješak), a predviđeno je i aktiviranje signalne grupe iz Nazorove ulice (desni skretači-

smjer prema Medulinu). 



   

9 

 

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta u 

dijelu komunalnih poslova održavanja svjetleće prometne signalizacije, KLASA: 363-02/16-

01/53 i Anexa II. i i Anexa III. navedenog ugovora, KLASA:  363-02/17-01/15,  predmetni 

su poslovi povjereni društvu Cardo d.o.o. Pula za 2017. godinu. 

 

IV.5. Održavanje nerazvrstanih cesta prenesenih iz županijskih i lokalnih  

U izvještajnom razdoblju vršeni su poslovi održavanja svih dijelova koji čine 28,7 km 

prenijetih cesta i cestovnih objekata, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti 

cesta i sigurnosti prometa na njima.  

Održavanje prenesenih cesta, zavisno o poslovima koji su se obavljali, vršeno je po osnovu 

prethodno navedenih ugovora:  

- za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta i javnih površina 

u dijelu komunalnih poslova redovnog i izvanrednog održavanja istih te u dijelu 

komunalnih poslova zimske službe, sklopljenih s društvom Cesta d.o.o. Pula, 

temeljem kojih su izvedeni radovi na redovnom održavanju: 

- vršenje redovnih ophodnji, hitnih intervencija i zimske službe  

- održavanje vegetacije 

- mjestimična sanacija kolničke konstrukcije Dukićeve ulice, Puta od Fortica, 

Medulinske ceste i Ceste Prekomorskih brigada na kojoj je izvršen i popravak 

uzdužnih i poprečnih pukotina   

- za održavanje okomite i vodoravne prometne signalizacije, turističke i ostale 

signalizacije te dodatne opreme za regulaciju prometa, sklopljenog s društvom Pula 

parking d.o.o., Odjel prometne signalizacije, temeljem kojeg je vršena obnova iste na 

prenesenim cestama 

- za održavanje svjetleće prometne signalizacije, sklopljenog s društvom Cardo d.o.o. 

temeljem kojeg je vršeno održavanje semafora na raskrižju Ulice Verudela, Ceste 

Prekomorskih brigada i Ulice Veruda. 

 

IV.6. Geodetske, projektantske usluge i usluge nadzora  

Tijekom izvještajnog razdoblja naručivane su izrade geodetskih podloga i projektne 

dokumentacije potrebne za ishodovanje dokumenata prostornog uređenja (priprema), te 

vršenja nadzora i drugih stručnih ispitivanja potrebnih za izvođenje radova objekata koji su se 

izvodili u sklopu Programa.  

Usluge su naručivane od različitih isporučitelja, a vezano za slijedeće objekte: 

- izrada glavnog projekta nogostupa s javnom rasvjetom u Ulici Valkane kao i stručni 

nadzor radova - Öhlinger i partner inženjeri d.o.o.  

- izrada geodetske situacije za nogostup u Ulici Valkane s javnom rasvjetom, a u sklopu 

izrade glavnog projekta – Geoured Petrić d.o.o. 

- izrada elaborata parcelacije – nogostup  Valkane – Geoured Petrić d.o.o. 

- stručni nadzor radova javne rasvjete – nogostup Valkane – Elkon d.o.o.  

- izrada geodetske situacije za fazu A glavnog projekta rekonstrukcije Benčićeve ulice, a 

u sklopu izrade glavnog projekta – Alter Gea d.o.o. 

- izrada glavnog projekta Benčićeve ulice – Primum ing d.o.o. 

- fotogrametrijsko snimanje arheološkog nalaza na De Villeovom usponu – A.G.G. d.o.o. 

- izrada geodetske podloge uređenja površine iza ex Stande – A.G.G.  d.o.o. 

- izrada glavnog projekta Valturske ulice – Via ing d.o.o. 

- izrada glavnog projekta semaforiziranog raskrižja Koparska – Kukuljevićeva – Elkon 

d.o.o. 



   

10 

 

- izrada elaborata osiguranja dokaza za potrebe rekonstrukcije Prolaza Sv. Teodora – 

Kalac projekt d.o.o. 

- nadzor nad izvedbom rampe za osobe s invaliditetom i smanjene pokretljivosti kod 

Krležine 35 - Pontifex d.o.o. 

- izrada idejnog rješenja urbane opreme  su ograđenom opremom za upravljanje 

pilomatima za starogradsku jezgru – Plan 10 d.o.o. 

- fotogrametrijsko snimanje arheološkog nalaza u Prolazu sv. Teodora – A.G.G. d.o.o. 

- nadzor nad izvođenjem radova postave konzola na semaforiziranom raskrižju 

Rakovčeva Vukovarska – Koning projekt d.o.o.  

- izrada elaborata nepotpunog izvlaštenja javna rasvjeta oko Arene – Alter Gea d.o.o. 

- nadzor nad izvođenjem radova rekonstrukcije De Villeovog uspona – Primum ing. 

d.o.o. 

- izrada elaborata nepotpunog izvlaštenja – zasnivanja prava služnosti za D66 – A.G.G. 

d.o.o. 

- nadzor nad radovima mikrotuneliranja – Učka konzalting d.o.o. 

- usluga koordinatora II na gradilištu prolaz Faverijska  - Štiglićeva – Primum ing. d.o.o. 

- izrada glavnog projekta dijela Trierske (proširenje nogostupa s javnom rasvjetom) – 

Primum ing. d.o.o. 

- izrada projektne dokumentacije javne rasvjete Nobileove ulice – Elkon d.o.o. 

- nadzor nad izvođenjem radova uređenja prolaza Faverijska  - Štiglićeva – Primum ing. 

d.o.o. 

- noveliranje glavnog projekta – spoj Rovinjska / Gajeva – Burić d.o.o. 

- izrada situacije građevine za glavni projekt – spoj Rovinjska / Gajeva – Alter Gea d.o.o.  

- izrada glavnog projekta sanacije betonske staze u Samostanu sv. Franje – Pontifex 

d.o.o. 

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja nerazvrstanih cesta, utrošeno je 16.016.101,82 

kune. 

 

V. ODRŽAVANJE GROBLJA 

Radovi na održavanju groblja se odnose na svakodnevno čišćenje staza i zelenih površina, 

svakodnevni odvoz smeća, održavanje oborinske kanalizacije, čišćenje zidova, građevinsko 

održavanje objekata i građevina. 

Sredstva za održavanje groblja planiraju se kao učešće u troškovima održavanja Gradskog 

groblja Monte Giro, Mjesnog groblja Štinjan i Mornaričkog spomen groblja, održavanje kojih 

je obrađeno planom rada trgovačkog društva Monte Giro d.o.o.koje je osnovano za 

obavljanje navedenih djelatnosti.  

Obim izvršenih radova na redovnom – tekućem održavanju groblja u skladu je s Programom. 

Osim navedenog učešća u troškovima održavanja, Programom je predviđeno i plaćanje 

grobne pristojbe za osam poginulih branitelja 

Temeljem Ugovora o obavljanju komunalne djelatnosti održavanja groblja za 2017. godinu, 

KLASA: 363-02/17-01/16, ovi su poslovi povjereni trgovačkom društvu Monte Giro d.o.o. 

Pula.  

Za izvršenje Programa u dijelu održavanja groblja, utrošeno je 300.000,00 kuna. 

 

VI.  JAVNA RASVJETA 

VI.1. Upravljanje i održavanje uređaja i objekata javne rasvjete         

Tijekom izvještajnog razdoblja izvedeni su radovi: 

Redovnog održavanja kroz koje je vršeno tekuće održavanje i upravljanje uređajima i 

objektima javne rasvjete. U sklopu redovnog održavanja vršena je i zamjena dotrajalih i 



   

11 

 

oštećenih stupova i armatura te zamjena ormarića javne rasvjete, kao i izvlačenje mjernih 

mjesta koja su smještena u trafostanicama u samostojeće mjerne ormariće javne rasvjete. 

Pojačanog održavanja/rekonstrukcija kroz koje izvršena zamjena većeg broja stupova, 

rasvjetnih tijela, kablova i druge pripadajuće opreme ili proširenja javne rasvjete u kroz koje 

izvršena zamjena većeg broja stupova, rasvjetnih tijela, kablova i druge pripadajuće opreme 

ili proširenja javne rasvjete uz nogostup u ulici Valsaline, između Stiglicheve i Faverijske 

ulice, u Prolazu sv. Teodora, uz pješačku stazu kod DC Rojc, zamjena svjetiljki u ulicama 

Pradorlando i Vadefora, Cesta prekomorskih brigada, Tomasinijeva – kod tržnice. Na 

nekoliko je lokacija zbog dotrajalosti izvršena zamjena stupova javne rasvjete i to u 

Buonarottijevoj, uz Cestu Prekomorskih brigada, u Tomasinijevoj ulici.  

Hitne intervencije su se vršile poslije raznih devastacija na rasvjetnim tijelima (nakon 

prometnih nezgoda, poslije nevremena zbog dotrajalosti stupova ili kvarova na kablovima 

kod zastarjelih sistema javne rasvjete).  

Temeljem četverogodišnjeg Ugovora za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja javne 

rasvjete na području grada Pule za period 2015. - 2019. godine, KLASA: 363-02/15-01/62 i 

Anexa V. navedenom ugovoru, KLASA: 363-02/17-01/10, navedeni su poslovi povjereni 

zajednici ponuditelja Vintijan d.o.o. i Zanitel d.o.o. 

Temeljem Ugovora  za izvođenje radova rekonstrukcije Prolaza Sv. Teodora, KLASA: 363-

02/12-01/4, dio poslova koji se odnosi na javnu rasvjetu povjeren je društvu Roveria usluge 

d.o.o.  

Za izvršenje Programa u dijelu koji se odnosi na upravljanje i održavanje uređaja i objekata 

javne rasvjete, utrošeno je 3.491.792,03 kune. 

 

VI.2. Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za javnu rasvjetu, rad 

semafora, gradskih fontana i javnih WC-a 

Praćeno je stanje i podmirivan utrošak električne energije za javnu rasvjetu, rad semafora, 

gradskih fontana i javnih WC-a, temeljem Ugovora o opskrbi električnom energijom za 

potrebe obavljanje komunalne djelatnosti javne rasvjete i semafora, KLASA: 363-02/16-1/49, 

sklopljenog s Proenergy d.o.o. Zagreb. 

Za podmirivanje troškova utroška električne energije utrošeno je 3.366.960,26 kuna. 

 

VII. MALE KOMUNALNE AKCIJE 

Kroz Program su tijekom izvještajnog razdoblja izvođeni radovi prema Planovima 

predloženim od strane vijeća mjesnih odbora. 

1. M.O. Stari Grad  

­ nastavljene su aktivnosti vezano za izradu projektne dokumentacije Šetališta Franje 

Nefata;  

­ izvršena je dopuna sportskog igrališta u Držićevoj ulici streeet workout sadržajem, 

uključivo prethodnu izradu projektne dokumentacije. 

2. M.O. Kaštanjer  

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada; 

­ izvršen je odvoz krupnog otpada u 4 navrata  

­ izvršena je sanacija asfaltnih javno prometnih površina po prijedlogu Mjesnog 

odbora,  

­ nabavljeno je i postavljeno 6 klupa. 

3. M.O. Monte Zaro 

­ izvršen je odvoz krupnog otpada u 2 navrata; 



   

12 

 

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada; 

­ izvršena je priprema i ishodovana građevinska dozvola te uređena pješačka staza 

koja spaja DC Rojc s Tartinijevom ulicom. 

­ postavljena je nadstrešnica za sklanjanje putnika u javnom gradskom prijevozu u 

Kranjčevićevoj ulici,  

­ izrađena je projektna dokumentacija za uređenje Huguesovog parka, 

­ izvršena je nabava i postava 3 klupe i košarice za otpatke,  

­ izvršeno je čišćenje površine u Gajevoj ulici.  

4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp  

­ izvršeno je uređenje dječjih igrališta u Osječkoj ulici, Ulici Sisplac i Gortanovoj 

ulici te dodatno opremanje dječjih igrališta natpisnim pločama s uvjetima korištenja 

igrališta 

­ izvršena je sanacija nogostupa u Ulici Ljudevita Posavskog; 

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada; 

­ izvršen je odvoz krupnog otpada u 2 navrata 

­ izvršena je nabava i postava 5 klupa i košarica za otpatke; 

5. M.O. Veruda  

 nakon ishodovanja lokacijske dozvole u ožujku 2017.g., izrađen je parcelacijski 

elaborat i ishodovana tehnička ispravnost u Katastru za zahvat uređenja stuba koje 

čine spoj Krležine i Ulice Veruda, započeto je s rješavanjem imovinsko pravnih 

odnosa te je naručen glavni projekt; 

 izvršen je odvoz krupnog otpada u 2 navrata; 

 na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja vršeni 

su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo odvoz 

bio otpada; 

 izvršena je sanacija nogostupa u Paladiovoj ulici.  

6. M.O. Stoja  

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada; 

­ izvršena je sanacija dječjeg igrališta na Zeleniki zamjenom dotrajale antistres 

podloge te dodatno opremanje dječjih igrališta natpisnim pločama s uvjetima 

korištenja igrališta 

­ izvršena je zamjena postojeće javne rasvjete novom LED rasvjetom uz dopunu 

nedostajućeg rasvjetnog tijela u ulici Pradorlando 

7. M.O. Nova Veruda 

­ izvršen je odvoz krupnog otpada u 4 navrata; 

­ za potrebe održavanja Dana sporta u svibnju izvršen je najam i postava 2 kemijska 

WC-a;  

­ izvršeno je uređenje dječjeg igrališta u Gervaisovoj ulici u dijelu k.č. 4972/10 i 

4972/84 k.o. Pula te dodatno opremanje dječjih igrališta natpisnim pločama s 

uvjetima korištenja igrališta 

­ postavljena je nadstrešnica za sklanjanje putnika u javnom gradskom prijevozu uz 

Cestu prekomorskih brigada 

 

 



   

13 

 

8. M.O. Šijana  

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada; 

­ izrađena je i isporučena projektna dokumentacija za uređenje dječjeg igrališta Ilirija 

­ izvršeno je uređenje dječjeg igrališta u Koparskoj 27-31 nabavom i postavom 2 

nova igrala te dodatno opremanje dječjih igrališta natpisnim pločama s uvjetima 

korištenja igrališta 

9. M.O. Štinjan 

­ izvršen je odvoz krupnog otpada u 2 navrata; 

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada; 

­ izvršena je sanacija asfaltnih i makadamskih javno prometnih površina po 

prijedlogu Mjesnog odbora 

­ izvršeno je pojačanje javne rasvjete prema zahtjevima mjesnog odbora 

­ izvršeno je dodatno opremanje dječjih igrališta natpisnim pločama s uvjetima 

korištenja igrališta 

­ tijekom ljetnih manifestacija u organizaciji mjesnog odbora, vršena je postava 

kemijskih WC-a na javnim površinama,  

10. M.O. Veli Vrh  

­ izvršen je odvoz krupnog otpada u 2 navrata, 

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada 

­ izvršen je popravak igrala te dodatno opremanje dječjih igrališta natpisnim pločama 

s uvjetima korištenja igrališta 

­ izvršena je sanacija asfaltnih i makadamskih javno prometnih površina po 

prijedlogu Mjesnog odbora 

­ izvršeno je asfaltiranje pristupnog puta Borik 13 

­ izvršena je nabava 5 (pet) prometnih zrcala, 

­ nabavljeno je i postavljeno 9 klupa i 10 košarica za otpatke, 

­ unajmljeni su, postavljeni i održavani kemijski WC-i u lučici Mandrač tijekom 

turističke sezone  

11. M.O. Busoler 

­ provođene su aktivnosti vezano nastavak radova na pojačanju javne rasvjete po 

prijedlogu Mjesnog odbora – ishodovana je građevinska dozvola i započeto je 

izvođenje radova na BUS ugibalištu uz Šišansku cesta  

­ izvršen je odvoz krupnog otpada jednokratno; 

­ prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija 

asfaltnih i makadamskih javno prometnih površina 

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada 

­ izvršeno je ograđivanje dječjeg igrališta u Valmadama 

­ izvršena je dobava i postava nove ljuljačke u Ulici Orbanin 

12. M.O. Valdebek  

­ izvršen je odvoz krupnog otpada u 2 navrata,  

­ prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora izvršena je sanacija 

asfaltnih i makadamskih javno prometnih površina 



   

14 

 

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada. 

­ za potrebe održavanja manifestacije na području mjesnog odbora izvršen je najam i 

postava 2 kemijska WC-a,  

­ nabavljene su i postavljene 2 klupe, 

­ izvršeni su pripremni radovi za javnu rasvjetu dijela Medulinske ceste 

13. M.O. Arena 

­ ishodovana je građevinska dozvola i izvršeno uređenje prolaza između Stiglicheve i 

Faverijske ulice 

­ za izvođenje radova uređenja površine u Rakovčevoj ulici kod.k.br. 39 (k.č.1135/1 

k.o. Pula) ishodovana je građevinska dozvola   

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada. 

­ izvršena je zamjena postojeće elektroinstalacije nasuprot višestambene zgrade 

Teslina 26 

14. M.O. Vidikovac  

­ izvršen je odvoz krupnog otpada jednokratno, 

­ na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja 

vršeni su zahvati prema ukazanoj potrebi i po prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo 

odvoz bio otpada. 

­ izvršena je sanacija asfaltne površine u Budicinovoj ulici 

­ izvršena je nabava stola s klupama  

­ izvršeno je dodatno opremanje dječjih igrališta natpisnim pločama s uvjetima 

korištenja igrališta 

­ postavljena je nadstrešnica za sklanjanje putnika u javnom gradskom prijevozu u 

Voltićevoj ulici 

­ izvršeno je ličenje spomenika na Vidikovcu – prema želji autora (Mocceni) 

15. M.O. Gregovica 

­ vršen je popravak oštećenih klupa na području mjesnog odbora 

­ započeli su radovi na uređenju zelene površine s dječjim igralištem na raskrižju 

Županske i Ulice Istarskog razvoda te dodatno opremanje dječjih igrališta natpisnim 

pločama s uvjetima korištenja igrališta 

16. M.O. Monvidal  

­ dovršeno je uređenje antistres podloge na dječjem igralištu pored utvrde Monvidal; 

­ izvršen je odvoz krupnog otpada u 2 navrata 

­ izvršena je sanacija asfaltnih javno prometnih površina po prijedlogu Mjesnog 

odbora; 

­ za potrebe održavanja manifestacije na području mjesnog odbora izvršen je najam i 

postava 2 kemijska WC-a,  

 

Radove, robu i usluge su isporučivala društva temeljem prethodno navedenih ugovora te 

društva i obrti temeljem izdanih narudžbenica: Ured ovlaštenog arhitekta Šuperak Miljenko, 

Pula, Vojtek oprema d.o.o. Beli Manastir, Urbis d.o.o. Pula, AGG d.o.o. Pula, Tranzena 

d.o.o. Pula, Geoured Petrić d.o.o. Pula,  Magrad d.o.o. Žakanje, Ured ovlaštene arhitektice 

Suzane Despić,d.i.a. Pula, Ured ovlaštenog inženjera elektrotehnike Željko Tomljenović, 

dipl.ing.el. Pula, Primum ing d.o.o. Pula, Inžinjeri Ohlinger i partner d.o.o. Pula, Grota d.o.o. 

Pula, Alter gea d.o.o., 

Za izvršenje Plana malih komunalnih akcija, utrošeno je sveukupno 1.973.792,74  kuna. 



   

15 

 

 

REKAPITULACIJA  

 

br. 
Program održavanja komunalne infrastrukture 

za 2017. godinu 

Program za 

2017. 

Izvršenje 

programa 

1. Odvodnja atmosferskih voda 4.000.000,00 3.970.357,67 

2. Održavanje čistoće javnih površina 7.074.335,00 7.074.222,08 

3. Održavanje javnih površina 13.327.000,00 13.073.140,80 

4. Održavanje nerazvrstanih cesta 16.150.000,00 16.016.101,82 

5. Održavanje groblja 300.000,00 300.000,00 

6. Javna rasvjeta 7.000.000,00 6.858.752,29 

6.1 
Upravljanje i održavanje uređaja i objekata javne 

rasvjete 3.500.000,00 3.491.792,03 

6.2 
Podmirivanje troška za utrošak el.energije za 

javnu rasvjetu 3.500.000,00 3.366.960,26 

7. Male komunalne akcije 2.038.665,00 1.973.792,74   

SVEUKUPNO  49.890.000,00 49.266.367,40 

 

 

KLASA:363-02/18-01/21 

URBROJ:2168/01-03-03-02-0317-18-3 

Pula, 14. ožujka 2018. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


